



ÓRGANO DE GESTIÓN PRESUPUESTARIA Y CONTABILIDAD

ESTADO SIN CONSOLIDAR

**PRESUPUESTO
2018**

**AYUNTAMIENTO DE
CASTELLON DE LA
PLANA**

PRESUPUESTO SIN CONSOLIDAR (TRLRHL) - EJERCICIO 2018

INGRESOS

CAPITULO	DENOMINACIÓN	AYUNTAMIENTO	PATRONATO MUNICIPAL DEPORTES	PATRONATO MUNICIPAL TURISMO	PATRONATO MUNICIPAL FIESTAS	CONSORCIO PACTO LOCAL POR EL EMPLEO	PRESUPUESTO GENERAL SIN CONSOLIDAR
1	IMPUESTOS DIRECTOS	98.269.675,33	0,00	0,00	0,00	0,00	98.269.675,33
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	5.720.340,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.720.340,00
3	TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS	22.986.474,50	1.110.000,00	100,00	4.210,00	0,00	24.100.784,50
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	39.911.834,72	5.145.732,64	1.387.140,00	1.839.516,00	872.500,00	49.156.723,36
5	INGRESOS PATRIMONIALES	1.406.000,00	110.767,36	10,00	159.790,00	0,00	1.676.567,36
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES (A)		168.294.324,55	6.366.500,00	1.387.250,00	2.003.516,00	872.500,00	178.924.090,55
6	ENAJENACIÓN INVERSIONES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	TRANSFERENCIAS CAPITAL	1.560.025,20	0,00	0,00	0,00	0,00	1.560.025,20
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL (B)		1.560.025,20	0,00	0,00	0,00	0,00	1.560.025,20
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS (A+B)		169.854.349,75	6.366.500,00	1.387.250,00	2.003.516,00	872.500,00	180.484.115,75
8	ACTIVOS FINANCIEROS	175.000,00	15.000,00	1.500,00	0,00	0,00	191.500,00
9	PASIVOS FINANCIEROS	6.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000.000,00
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS (C)		6.175.000,00	15.000,00	1.500,00	0,00	0,00	6.191.500,00
TOTAL DEL ESTADO DE INGRESOS (A+B+C)		176.029.349,75	6.381.500,00	1.388.750,00	2.003.516,00	872.500,00	186.675.615,75

GASTOS

CAPITULO	DENOMINACIÓN	AYUNTAMIENTO	PATRONATO MUNICIPAL DEPORTES	PATRONATO MUNICIPAL TURISMO	PATRONATO MUNICIPAL FIESTAS	CONSORCIO PACTO LOCAL POR EL EMPLEO	PRESUPUESTO GENERAL SIN CONSOLIDAR
1	GASTOS DE PERSONAL	57.817.748,99	3.025.000,00	529.939,00	231.257,31	564.022,68	62.167.967,98
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	80.414.853,58	2.536.000,00	648.511,00	1.378.644,52	158.000,00	85.136.009,10
3	GASTOS FINANCIEROS	1.118.484,19	3.000,00	200,00	214,17	477,32	1.122.375,68
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	15.451.783,15	756.500,00	97.000,00	393.400,00	150.000,00	16.848.683,15
5	FONDO DE CONTINGENCIA	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000.000,00
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES (A)		155.802.869,91	6.320.500,00	1.275.650,00	2.003.516,00	872.500,00	166.275.035,91
6	INVERSIONES REALES	9.286.039,98	46.000,00	111.600,00	0,00	0,00	9.443.639,98
7	TRANSFERENCIAS CAPITAL	466.164,03	0,00	0,00	0,00	0,00	466.164,03
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL (B)		9.752.204,01	46.000,00	111.600,00	0,00	0,00	9.909.804,01
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS (A+B)		165.555.073,92	6.366.500,00	1.387.250,00	2.003.516,00	872.500,00	176.184.839,92
8	ACTIVOS FINANCIEROS	175.000,00	15.000,00	1.500,00	0,00	0,00	191.500,00
9	PASIVOS FINANCIEROS	10.299.275,83	0,00	0,00	0,00	0,00	10.299.275,83
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS (C)		10.474.275,83	15.000,00	1.500,00	0,00	0,00	10.490.775,83
TOTAL DEL ESTADO DE GASTOS (A+B+C)		176.029.349,75	6.381.500,00	1.388.750,00	2.003.516,00	872.500,00	186.675.615,75

(documento firmado electrónicamente al margen)